令和６年４月１５日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 長岡市錦鯉養殖組合から、錦鯉の寄贈に関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
長岡市錦鯉養殖組合が

新潟ふるさと村に錦鯉を寄贈します！

日 時 ４月２４日（水）午前１１時～正午（予定）

場 所
新潟ふるさと村 ファイブワンいいね！新潟館 庭園池（上段）
（新潟市西区山田 2307）

内 容

イベントの主旨

 長岡市錦鯉養殖組合が「錦鯉発祥の地」長岡で生まれ育った錦鯉を新

潟ふるさと村へ寄贈します。

 また、当日行われる錦鯉の放流式には関係者のほかに、留学生を含む

新潟大学の学生も参加します。多種多様な錦鯉が優雅に遊泳する様はま

さに「泳ぐ宝石」。長岡産の錦鯉が新たな地、新潟ふるさと村の庭園池を

彩ります。

１ 内容
・錦鯉の寄贈（約８０尾）
・錦鯉放流式
  寄贈側挨拶 長岡市錦鯉養殖組合 代表 深見 太朗
  受納側謝辞 新潟ふるさと村ファイブワンいいね！新潟館

館長 真保 昌和

２ 錦鯉放流式の参加学生について

問 い
合わせ

長岡市錦鯉養殖組合事務局

情報提
供課名

農水産政策課 曽根 電話 0258-39-2223

▲新潟ふるさと村 庭園池の様子

放流式には留学生を含む
新潟大学の学生も参加します！

昨年８月に錦鯉学センターを設
立した新潟大学から、留学生（南ア
フリカ、コートジボワール、カザフ
スタン）を含む大学生、大学院生が
参加します。